
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  154  del 11-08-2025  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 154  del 11-08-2025 

 

Registro generale n. 466 
 

Oggetto: SPETTACOLO DI CABARET CON VINCENZO OLIVIERI C/O COLOGNA 
PAESE DEL 2 AGOSTO 2025 - RETTIFICA PUNTO 3 DEL DISPOSITIVO 

 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente del IV Settore  

 
VISTI:  
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, 
compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate;   

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;  

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

- Il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023 Aggiornamento degli 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione Giuntale n. 79 del 31.03.2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili di 
Settore;  

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 
27/12/2016 e successivamente modificato con atto CC n.31 del 19.04.2017; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 1 del 15.02.2018 e successive modifiche ed integrazioni. e successivamente 
modificato con deliberazione consiliare n. 74 del 28/10/2022;  

 
PREMESSO che: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 27.09.2024 con cui è stato approvato il 

“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025 – 2027”; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  154  del 11-08-2025  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 27.12.2024 con cui è stata approvata la “Nota 
di aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (Dup) - Periodo 2025-2027 (Art. 
170, Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 9.1.2025, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 21.01.2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2025- 2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.80. del 20.03.2025 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 (PIAO); 
 

PREMESSO INOLTRE CHE: 

- con determina dirigenziale n.141 del 28.07.2025 si è disposto l’affidamento diretto  dello 
Spettacolo di cabaret con Vincenzo Olivieri da tenersi c/o Cologna Paese di Roseto degli 
Abruzzi il giorno 2 Agosto 2025, tutto compreso (vedasi al riguardo il preventivo trasmesso 
all’Ente dallo stesso, in risposta alla richiesta di RDO su Piattaforma MEPA n. 5527828  del 
21.7.2025 in fascicolo elettronico del provvedimento) all’O.E. Musica e Fantasia, via Tiburtina 
Valeria 132, 65128 Pescara,  P.I.: 02389410684 

- l’affidamento contemplava tutte le prestazioni descritte analiticamente nella premessa dell’atto 
e nel foglio patti e condizioni dell’affidamento ; 

- al punto 3 del dispositivo della determina sopra citata, per mero errore materiale, è stato 
riportato erroneamente un CIG non corrispondente all’oggetto dell’affidamento; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica del punto 3, fermo restando l’esattezza dei dati 
riferiti all’affidamento diretto del servizio, apportando la seguente modifica: 

Eserc. Finanz. 2025 Cod. di bilancio 07.01-1.10.99.99.999 
Cap./Art. 2333 Descrizione SPESE UNA-TANTUM PER MANIFESTAZIONI ED 

INIZIATIVE TURISTICHE (AVANZO VINCOLATO) 
Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE  CIG B7C9E95996 CUP  
Creditore MUSICA E FANTASIA 
Causale SPETTACOLO DI CABARET VINCENZO OLIVIERI 
Modalità finan. FONDI PROPRI Finanz. da FPV = 

Imp./Pren. n. 
 Importo 7.320,00   

 
 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- 
bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, 
agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  154  del 11-08-2025  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
ATTESO che con la sottoscrizione del presente provvedimento sì dichiara l’insussistenza di 
condizioni di cause di conflitto di interesse nel presente procedimento, in capo allo scrivente 
Dirigente in conformità con quanto disposto ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 come 
introdotto dalla L. 190/2012, dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 16 del Codice dei 
contratti DLgs 36/2023 , e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. n. 
62/2013 e dei dipendenti del Comune , approvato con Deliberazione di G.C. n. 352 del 18/12/2020;  
DATO ATTO 
- che ricorrendo una rettifica di errore materiale il processo non risulta tracciato nel Piao 

SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sottosezione di 
programmazione 2.3. - Rischi corruttivi e trasparenza approvato Deliberazione di Giunta n. 80 
del 20.03.2025; 

- trovano comunque applicazione le misure generali afferenti all’azione amministrativa 
pertinenti il processo/procedimento di che trattasi di seguito riportate: 

- assenza di segnalazione di conflitto d'interesse da parte del RUP e dei 
dipendenti coinvolti nel procedimento; 

- Trasparenza;  
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 Regolamento Generale Protezione 
Dati:  
- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 

adempimenti;  
- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  
- il responsabile del trattamento dei dati è il Segretario Generale; 
- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto degli Abruzzi, ai 

sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR è la società FORMANAGEMENT SRL - Responsabile: 
Dott. Fabiano Santo. 

 

D E T E R M I N A 

 
Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto ai sensi dell’art.3 della L.241/90 e 
ss.mm.ii; 
1. di rettificare il punto 3 del dispositivo della determina dirigenziale n.141 del 28.07.2025, con 

cui si è disposto l’affidamento diretto dello Spettacolo di cabaret con Vincenzo Olivieri da 
tenersi c/o Cologna Paese di Roseto degli Abruzzi il giorno 2 Agosto 2025, tutto compreso 
(vedasi al riguardo il preventivo trasmesso all’Ente dallo stesso, in risposta alla richiesta di 
RDO su Piattaforma MEPA n. 5527828  del 21.7.2025 in fascicolo elettronico del 
provvedimento) all’O.E. Musica e Fantasia, via Tiburtina Valeria 132, 65128 Pescara,  P.I.: 
02389410684 come segue: 
Eserc. Finanz. 2025 Cod. di bilancio 07.01-1.10.99.99.999 
Cap./Art. 2333 Descrizione SPESE UNA-TANTUM PER MANIFESTAZIONI ED 

INIZIATIVE TURISTICHE (AVANZO VINCOLATO) 
Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  154  del 11-08-2025  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

SIOPE  CIG B7C9E95996 CUP  
Creditore MUSICA E FANTASIA 
Causale SPETTACOLO DI CABARET VINCENZO OLIVIERI 
Modalità finan. FONDI PROPRI Finanz. da FPV = 

Imp./Pren. n. 
 Importo 7.320,00   

 
 

 
2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e allegato alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. 
Abruzzo entro 30 gg dalla data di pubblicazione dello stesso ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 120, comma 5, D.Lgs. 104/2010, come modificato con D.L. 18 aprile 2019, n. 32, 
convertito con modificazioni dalla L. 14 giugno 2019, n. 55; 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa all’O.E. /Aggiudicatario quale 
comunicazione dovuta a rettifica della precedente; 

6. di dare atto che il presente provvedimento, è pubblicato all’albo pretorio informatico del 
Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e che lo stesso è altresì, rilevante 
ai fini della pubblicazione sulla rete internet nel rispetto delle disposizioni di cui alla L. n. 
190/2012 e quindi verrà pubblicato nella sezione del sito Amministrazione trasparente” 
Sezione I livello Provvedimenti- Sotto Sezione 2 livello Provvedimenti Dirigenti 
Amministrativi art. 23, c.1 D.Lgs n. 33/2013, nonché nella Sezione I livello Bandi di gara e 
contratti Provvedimenti - Sotto Sezione 2 Atti delle Amministrazioni aggiudicatrici art. 37 
D.Lgs. n.33/2013 c.1 lett. a e lett. b;  

7. di rendere noto che il responsabile procedimento è la dott.ssa Lorena Marcelli; 
 

     Il Dirigente del IV Settore 
       Dr.ssa Raffaella D’Egidio 
     Documento firmato digitalmente 

 
 


		2025-08-12T08:06:02+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




